Comitem prxfitum , in ipfius impedu-e proceffu.

Vos igitur in hac caufa nihil contra ipilim impetretis , nec quam-
rum per vos fieri poterit, impetrari permittatis.

Nolumus enim , fi fuper hoc noftro nomine aliquid fiierit im-

petratum
,
quod eo ad impedimentum fux caufx aliquis utattir.

Tefte Rege apud Clarend. o£tavo die Decembris.

Ann. D.
1240.

An. 14.

H. 3-

lih.A.

fol. 318.

i. penes

Camirnr.

Scnccar.

Clmif.%^.

H.i.m.
4. d. in

Schednln.

Compromijfum per Regem , c^ Davidem filium Lewelini.

SCiant prxfentes & futuri quod ita convenit inter Dominum
Henricum Regem Ans^lis; illuftrem ex una parte ; & David fi-

lium Lewelini, quondam Principis Norwallix , & Domini de A-
berfrau ex altera , apud Glouceftriam , die Martis

,
proximo ante

Feftum Sanfti Dunftani, anno Regni ipfius R(^is vicelimo quar-

to, de homagioiplius David,
Quod ipfe offerebat eidem Domino Regi ,

pro jure fuo Nor-
wallix, & de terris, quas Barones ipfius Domini Regis, videlicet,

Grilfinus filius Wennuwan , & alii Barones Domini Regis pcte-

bant verfus ipium David, ut jura fua (excepta terra de Montealto,

fecundum quod continetur in fcripto , nuper confedto apud Cru-

cem Griftini per Seneicallos Domini Regis
,
qux ad prxfens exci-

pitur ab arbitrio) falvo tamen in pofterum jure Senefcall. Ceftr. in

terra illa, fi quod habet;

Scilicct qucd prjedictus Dominus Rex cepit homagium praefati

David de prxdido jure fuo Norwallix , & quod tam idem Do-
minus Rcx

,
pro prxfatis Baronibus fuis , de confenfu eorundem

,

quam prxfams David
,

pro fe , & fuis , & hxredibus eorum , fu-

per omnibus terris prxdictis fe fubmiferunt arbitrio venerabilium

patrum
O. Sanfti Nicholai in carcere Tull. Diaconi Cardinalis , Apos-

tolicaeSedis Legati, Wigorn. &: Norwich. Epifcoporum , & no-

bilis viri R. Comitis Pidtavix & Comubix fratris ipliusDomini
Regis , & Johannis de ?vIonemue ex paite iplius Domini R^is

:

Et \enerabilis patris Epifcopi de Sando Afaph , Idenenet Vag-
han, & Eynguan Vaghan, ex parte prxfati David;

Ita quod, quomodocunque ab iplis omnibus, vel a majori par-

te eoaimdem iijper prxmillis fijcrit arbitratum , utraque pars ipfo-

rum ftabit arbitrio, & iJlud in perpetuum firmiter obiervabit.

Et ad haec fideliter & fine fraude fervanda Willielmus de Canti-

lupo, de prxcepto Regis, juravit in animam didli Rcgis^ Et idem
David in propria perfona fua corporale prxftitit facramentum.

Et infuper fe fubmiferunt jurifdidioni & ordinarioni prxfati Do-
mini Legati

,
quamdiu in Anglia Legationis fungatur officio, ut